

ZMLUVA O DIELO

č.

(ďalej len „Zmluva“)

uzatvorená v zmysle ustanovení § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení nasledovne :

I.

Zmluvné strany

1. **Objednávateľ:** Obec Ozdín
Sídlo: Ozdín 52, 985 24 Ozdín
Zastúpený: Ing. Pavel Salva, starosta
IČO: 0031628
Bankové spojenie:

(ďalej len „Objednávateľ“)

a

2. **Zhotoviteľ:** **JM-AGRO STAVBY, s.r.o.**
sídlo: Lovinobaňa 545, 985 54 Lovinobaňa
IČO: 46 339 451
IČ DPH: SK202 333 4192
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s.
IBAN: SK69 0200 0000 0044 9035 3551
Oprávnené osoby pre rokovanie: Marek Mališ
vo veciach technických: Marek Mališ
vo veciach zmluvných: Marek Mališ
Telefón: 0905 658 368
E-mail: marek@jmagrostavby.sk, jmagrostavby@jmagrostavby.sk

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spolu „Zmluvné strany“)

II.

Predmet Zmluvy

1. Na základe ponuky Zhotoviteľa sa Zhotoviteľ zaväzuje zrealizovať výstavbu vodovodu, resp. Prvej vetvy vodovodu, výtokového stojanu a prípojok v zmysle svojej ponuky a priloženej PD“ (ďalej ako „stavba“ alebo „dielo“). Stavba bude realizovaná v rozsahu určenom Návrhom na plnenie kritérií vyššie uvedenej stavby, ktorý tvorí nedeliteľnú súčasť tejto zmluvy. Táto Zmluva je uzatváraná podľa § 117 zákona NR SR č. 343/2015 Z. Z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
2. Objednávateľ sa zaväzuje riadne zhotovené dielo prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú cenu.

III.

Rozsah a obsah predmetu plnenia

1. Dielo je špecifikované v Prílohe č. 1 – Návrh na plnenie kritérií. V prípade, ak bude v rámci vykonávania diela potrebné vykonať práce mimo rozsahu vyplývajúceho z Návrhu naplnenie kritérií (naviac práce), dohodnú sa

- Zmluvné strany na podmienkach ich vykonania formou dodatku k tejto zmluve. Dodatok musí byť vyhotovený v súlade so Zákonom č. 343/2015 Z. Z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov
2. Súčasťou predmetu plnenia sú aj doklady o likvidácii odpadov.

IV.

Spôsob zhotovenia predmetu Zmluvy

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
2. Objednávateľ má počas realizácie prác právo kontrolovať dodávku demolačných prác a Zhotoviteľa upozorniť na prípadné vady s požiadavkou ich odstránenia v primeranej lehote.
3. Zhotoviteľ je povinný pri realizácii diela dodržiavať všetky záväzné STN a bezpečnostné predpisy, všeobecne záväzné právne predpisy a podmienky stanovené vo vyjadreniach zainteresovaných orgánov štátnej správy, ktoré sa týkajú stavby
4. Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť Objednávateľovi najneskôr 7 dní vopred, kedy bude dielo pripravené na odovzdanie a určiť termín preberacieho konania. Objednávateľ je povinný dostať sa v termíne oznámenom Zhotoviteľom k prevzatíu diela a poskytnúť zhotoviteľovi súčinnosť pri preberacom konaní tak, aby bolo dielo riadne prevzaté.
5. Zmluvné strany spíšu protokol o prevzatí diela (ďalej ako „Protokol“), ktorý bude podpísaný oprávnenými zástupcami zmluvných strán. V Protokole musí Objednávateľ výslovne prehlásiť, či dielo preberá alebo nie a pokiaľ nie, z akých dôvodov.

V.

Čas plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v dohodnutom čase :
 - termín ukončenia vykonávania diela: **do 90 dní odo dňa platnosti a účinnosti tejto zmluvy**.
2. Čas plnenia sa predlži o čas prekážok na strane Objednávateľa, uvedených v ďalších ustanoveniach tejto Zmluvy. Čas plnenia tejto Zmluvy sa rovnako predlži o čas takých nepriaznivých klimatických podmienok, ktoré bránia vykonávaniu diela predpokladaným alebo pre vykonávané práce obvyklým technologickým postupom. Predpokladom pre spočítanie lehoty plnenia je najmenej záznam oprávneného zástupcu ktorejkoľvek zmluvnej strany v stavebnom denníku, osvedčujúci existenciu nepriaznivých klimatických podmienok v tom ktorom konkrétnom dni plnenia podľa tejto Zmluvy.
3. Prípadné dokončenie a prevzatie prác pred termínom dohodnutým v tejto zmluve je podmienené súhlasom Objednávateľa.

VI.

Spolupôsobenie Objednávateľa a Zhotoviteľa

1. Objednávateľ predloží všetky podklady potrebné pre riadne vykonanie diela Zhotoviteľovi najneskôr pri odovzdaní staveniska.

VII.

Cena plnenia a platobné podmienky

1. Cena za dielo je v súlade s ponukou Zhotoviteľa stanovená dohodou zmluvných strán podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov vo výške :
Cena diela bez DPH : 98 331,16 EUR
Slovom. Deväťdesiatosem tisíc tridsať jeden 16/100 EUR
DPH 20 %: 19 666,23 EUR
Spolu cena diela s DPH: 117 997,39 EUR
2. Cena za vykonanie diela stanovená v bode 1 tohto článku je doložená podrobnou kalkuláciou Zhotoviteľa (položkovitým rozpočtom resp. Návrhom na plnenie kritérií), tvorí, ako Príloha č.1, nedeliteľnú súčasť tejto Zmluvy.

3. V prípade, že sa pri zhotovovaní diela podľa tejto Zmluvy vyskytne potreba realizácie naviac prác, ktoré v pôvodnom oceňovanom výkaze výmer neboli zahrnuté, môže Zhotoviteľ tieto práce realizovať a účtovať len vtedy, ak ich schválil Objednávateľ písomne, vrátane ich ceny. Zhotoviteľ naviac práce ocení jednotkovými cenami uvedenými v položkovitom rozpočte. V prípade potreby vzniku nových položiek, Zhotoviteľ tieto ocení do výšky ekonomicky oprávnených nákladov.
4. Objednané naviac práce, menej práce, termín vykonania naviac prác a cenu ($\pm$) sú Zmluvné strany povinné riešiť formou dodatku k tejto Zmluve. Rovnako sú povinné riešiť formou dodatku k tejto Zmluve aj zmenu ceny z dôvodov časových sklzov na strane Objednávateľa.
5. Zhotoviteľ vystaví faktúru po zrealizovaní diela na základe súpisu vykonaných prác potvrdených Objednávateľom podľa cenovej kalkulácie.
6. Splatnosť faktúry je 30 dní od ich doručenia druhej zmluvnej strane. Dňom úhrady je deň pripísania dlžnej sumy z účtu dlžníka v prospech účtu veriteľa.
7. Faktúra musí spĺňať náležitosti daňového a účtovného dokladu a musí obsahovať všetky náležitosti požadované platnými právnymi predpismi a touto zmluvou.
8. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti podľa bodu 11. tohto článku, je Objednávateľ oprávnený faktúru vrátiť bez zaplatenia. Oprávneným vrátením faktúry prestáva plynúť lehota splatnosti a táto plynie celá odo dňa doručenia opravenej (novej) faktúry.
9. V prípade omeškania so splnením peňažného záväzku má Zhotoviteľ právo fakturovať Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

VIII.

Ostatné ustanovenia

1. Miestom dodania predmetu obstarávania je obec Ozdín.
2. Každá Zmluvná strana môže od Zmluvy odstúpiť v prípade, ak to umožňujú platné všeobecne záväzné právne predpisy. Odstúpením Zmluva zaniká dňom doručenia prejavu vôle oprávnenej strany druhej Zmluvnej strane.

IX.

Záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť prípadné spory vyplývajúce z tejto Zmluvy o dielo prednostne formou dohody (zmieru) prostredníctvom svojich zástupcov. V prípade, že sa spor nevyrieši zmierom, je hociktorá Zmluvná strana oprávnená požiadať o rozhodnutie súd.
2. Zmeny a doplnky tejto Zmluvy budú Zmluvné strany riešiť formou očíslovaných písomných dodatkov k tejto Zmluve o dielo, ktoré sa po obojstrannom súhlasnom podpísaní Zmluvnými stranami, stanú neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy o dielo. Zmluvné strany sa dohodli, že k návrhom dodatkov k tejto zmluve o dielo sa písomne vyjadria v lehote štrnástich (14) pracovných dní od doručenia návrhu dodatku druhej zmluvnej strane.
3. Dodatok sa týka predovšetkým prípadov obmedzenia rozsahu diela alebo jeho rozšírenia nad rámec tejto Zmluvy. V oboch prípadoch je predchádzajúca zmena Zmluvy nevyhnutnou podmienkou, bez splnenia ktorej nie je možné požadovať zmenu ceny.
4. Táto Zmluva je vyhotovená v 2 vyhotoveniach, z ktorých Objednávateľ dostane 1 vyhotovenie a Zhotoviteľ 1 vyhotovenie.
5. Pokiaľ nebolo v Zmluve dohodnuté niečo iné, riadia sa právne vzťahy a pomery zo Zmluvy vyplývajúce a vznikajúce Obchodným zákonníkom.
6. Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu Zmluvy oboma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po ukončení finančnej kontroly, v rámci ktorej poskytovateľ neidentifikoval nedostatky, ktoré by mali alebo mohli mať vplyv na výsledok verejného obstarávania, alebo v rámci ktorej prijímateľ súhlasil s výškou ex ante finančnej opravy uvedenej v návrhu správy/správe z kontroly a splnil podmienky na uplatnenie ex ante finančnej kontroly.
7. Povinnosťou Predávajúceho je strpieť výkon kontroly/audit/overovania súvisiacich s predmetom zmluvy kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného prostriedku
 „Názov projektu : Ozdín MRK , Výzva - kód Výzvy : OPLZ-PO6-SC611-2020-1 v zmysle príslušných právnych predpisov SR, najmä zákon 539/2008 Z. z. o podpore regionálneho rozvoja, zákona č. 357/2015 Z.

z. o finančnej kontrole a audite na to oprávnenými osobami a poskytnúť im na požiadanie všetku potrebnú súčinnosť. „Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditú sú najmä:
Poskytovateľ ním poverené osoby,

Útvar vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a ním poverené osoby,

Najvyšší kontrolný úrad SR a ním poverené osoby,

Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány (Úrad vládneho auditu) a osoby poverené na výkon kontroly/auditú,

Spplnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,

Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EU,

Osoby prizvané orgánmi uvedenými vyššie v súlade s príslušnými právnymi Predpismi SR a právnymi aktami EU.

8. V tejto Zmluve nie sú vykonávané žiadne opravy či už prepisovaním alebo škrtaním.
9. Nedeliteľnými súčasťami tejto Zmluvy ako jej prílohy sú:
Príloha č. 1 – Návrh na plnenie kritérií

V Ozdín, dňa: 14. 11. 2022

V Lovinobani, dňa: 14. 11. 2022

Objednávateľ



Zhotoviteľ

JM - AGRO STAVBY, s.r.o.
Lovinobaňa 545,
985 54 Lovinobaňa
IČO: 46 339 451
IČ DPH: SK2023334192

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

Zásobovanie pitnou vodou regiónu Novohrad, obec Ozdín časť Bystrička-budovanie vodovodu pre MRK

Názov objektu

SO-04 Výtokový stojan

JKSO

EČO

Miesto

Ozdín časť Bystrička

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

obec Ozdín

Projektant

Ing.P.Molnár

Zhotoviteľ

JM-AGRO STAVBY,s.r.o. Lovinobaňa 545

Spracoval

CPV

CPA

Rozpočet číslo

Dňa

06.10.2022

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady	
1 HSV	1 492,39	8 Práca nadčas	0,00	13 GZS	0,00
2		9 Bez pevnej podl.	0,00	14 Projektové práce	0,00
3 PSV	4 468,56	10 Kultúrna pamiatka	0,00	15 Sťaženie podmienky	0,00
4		11	0,00	16 Vplyv prostredia	0,00
5 "M"				17 Iné VRN	0,00
6				18 VRN z rozpočtu	790,00
7 ZRN (r. 1-6)	5 960,95	12 DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)	790,00
20 HZS	0,00	21 Kompl. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady	0,00
Projektant				D Celkové náklady	
Dátum a podpis		Pečiatka		23 Súčet 7, 12, 19-22	6 750,95
Objednávateľ				24 DPH 20,00 % z 6 750,95	1 350,19
				25 Cena s DPH (r. 23-24)	8 101,14
Dátum a podpis		Pečiatka		E Prípochy a odpochy	
Zhotoviteľ				26 Dodávky zadávateľa	0,00
Dátum a podpis		Pečiatka		27 Kľzáva doložka	0,00
				28 Zvýhodnenie + -	0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zásobovanie pitnou vodou regiónu Novohrad, obec Ozdín časť Bystrička-budovanie vodovodu pre MRK
Objekt: SO-04 Výtokový stojan

Objednávateľ: obec Ozdín

Zhotoviteľ: JM-AGRO STAVBY,s.r.o.

Miesto: Ozdín časť Bystrička

Dátum: 06.10.2022

Kód	Popis	Cena celkom
-----	-------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV

1 492,392

1	Zemné práce	166,858
4	Vodorovné konštrukcie	285,851
5	Komunikácie	327,254
8	Rúrové vedenie	712,429

PSV Práce a dodávky PSV

4 468,558

722	Zdravotechnika - vnútorný vodovod	185,058
725	Zdravotechnika - zariadenia predmety	4 283,500

VRN Vedľajšie rozpočtové náklady

790,000

Celkom

6 750,950

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Zásobovanie pitnou vodou regiónu Novohrad, obec Ozdín časť Bystrička-budovanie vodovodu pre MRK
Objekt: SO-04 Výtokový stojan

Objednávateľ: obec Ozdín

Zhotoviteľ: JM-AGRO STAVBY,s.r.o.

Miesto: Ozdín časť Bystrička

Spracoval:

Dátum: 06.10.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
----	-------------	-------	----	-----------------	-------------------------	----------------------

HSV

Práce a dodávky HSV

1 492,392

1

Zemné práce

166,858

2	121101111.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	1,200	1,001	1,201
7	131201201.S	Výkop zapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	2,700	32,050	86,535
1	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	1,620	17,158	27,796
6	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	2,670	3,500	9,345
5	175101102.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	0,450	24,450	11,003
16	180402111.S	Založenie trávniku parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	8,000	0,470	3,760
17	005720001400.S	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	0,247	5,742	1,418
8 * 0,0309				0,247		0,000
3	181301103.S	Rozprestretie ornice v rovine , plocha do 500 m2, hr.do 200 mm	m2	8,000	3,225	25,800

4

Vodorovné konštrukcie

285,851

20	451541111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodrvy 0-63 mm	m3	0,324	40,433	13,100
23	583410004300.S	Štrkodrva frakcia 0-32 mm	t	0,583	15,442	9,003
4	451595111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z prehodeného výkopku	m3	0,200	21,000	4,200
10	452111121	Osadenie bet.dielca, podvalu pod potrubie v otvorenom výkope, prierez. plochy 25000-50000 mm2	ks	1,000	1,770	1,770
11	10220250	Vstupný betónový komín sv.600x600mm/100, KLARTEC	ks	1,000	211,870	211,870
V cene je započítaná montáž						0,000
38	452311131	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 12/15	m3	0,200	92,175	18,435
21	461541111.S	Výplne vyľahčených a dierovaných tvárnic na plochách vodorovných i na svahu štrkom	m2	2,160	9,191	19,853
22	583310001200.S	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 8-16 mm	t	0,600	12,700	7,620

5

Komunikácie

327,254

18	596912411.S	Kladenie betónovej dlažby z vegetačných tvárnic hr. 120 mm, do lôžka z kameniva ťaženého, veľkosti nad 0,25 m2, plochy do 300 m2	m2	2,160	10,090	21,794
1,8*1,2				2,160		0,000
19	592460024020.R	Polovegetačný panel betónový IZD-28/30, rozmer 1200x600x120 mm, vystužený oceľou	ks	3,000	101,820	305,460

8

Rúrové vedenie

712,429

24	871171218	Montáž vodovodného RC potrubia z PE 100 RC SDR11 zváraného elektrotvarovkami D 32x3,0 mm	m	2,000	0,233	0,466
25	286130017000	Rúra jednovrstvová SafeTech RC na pitnú vodu SDR11, 32x3,0x100 m, materiál: PE 100 RC, WAVIN	m	2,000	2,183	4,366
27	877171056	Montáž elektrotvarovky pre vodovodné potrubia z PE 100 D 32 mm	ks	2,000	3,100	6,200

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Zásobovanie pitnou vodou regiónu Novohrad, obec Ozdín časť Bystrička-budovanie vodovodu pre MRK
Objekt: SO-04 Výtokový stojan

Objednávateľ: obec Ozdín

Zhotoviteľ: JM-AGRO STAVBY,s.r.o.

Miesto: Ozdín časť Bystrička

Spracoval:

Dátum: 06.10.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
26	286530227100	Elektrospojka PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11, D 32 mm, WAVIN	ks	1,000	3,175	3,175
29	630003203216	Tvarovka liatinová ISO spojka, D 32-1", PN 16 s epoxidovou ochrannou vrstvou, na vodu	ks	1,000	193,333	193,333
28	879172199	Príplatok k cene za montáž vodovodných prípojk DN od 32 do 80	ks	1,000	5,992	5,992
13	892233111	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 40 do 70	m	2,000	3,000	6,000
12	892241111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	m	2,000	0,525	1,050
8	893810121	Osadenie vodomernej šachty kruhovej z PP samonosnej D do 1,0 m, svetlej hĺbky do 1,0 m	ks	1,000	22,070	22,070
9	4500134123	Vodomerná plastová šachta VKO-1.0 D1000/600 - X výška 1000mm	ks	1,000	310,833	310,833
		celoplastová šachta z PP alebo PE, vývod štandardne 32mm, výška šachty je uvedená vrátane 200mm vstupu, dno šachty DN 1000mm, výroba: MIVA				0,000
14	899102111	Osadenie poklopu liatinového a ocelového vrátane rámu hmotn. nad 50 do 100 kg	ks	1,000	22,210	22,210
15	8446046	Poklop kompozitný štvorcový, B125, 600x600mm, zámok so 4 skrutkami, výška 40mm, MIVA	ks	1,000	135,500	135,500
		dodávateľ: MIVA; podľa normy EN124				0,000
30	899721131	Označenie vodovodného potrubia bielou výstražnou fóliou	m	2,000	0,617	1,234
PSV Práce a dodávky PSV						4 468,558
722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod						185,058
32	722263415.S	Montáž vodomeru závitového jednotokového suchobežného G 3/4	ks	1,000	15,657	15,657
33	389510000800.S	Šróbenie 1 pár pre vodomer 3/4"	ks	1,000	4,640	4,640
34	215999	Domovní vodoměr 3/4 QN 2,5, vodor.montáž	ks	1,000	42,583	42,583
36	72227021-R	Montáž vodomernej zostavy prefabrikát 1"	ks	1,000	21,233	21,233
37	35062	Vodomerná zostava DN1-1" prípojková so šraubením, kohútikmi a spätnou klapkou, voda a kanál	ks	1,000	100,810	100,810
35	998722101.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	t	0,007	19,350	0,135
725 Zdravotechnika - zariadenie predmety						4 283,500
39	725414020-R	Montáž a dodávka verejný odber - odberový stojan ARAD SLOVAKIA s.r.o. Košice, obsahuje predplatný vodoměr, zateplenie, ohrev.kábel, 20 kreditných kariet, čítacie zariadenie s SW, zaškolenie a technická podpora	ks	1,000	4 283,500	4 283,500
VRN Vedľajšie rozpočtové náklady						790,000
31	000300013.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	eur	50,000	15,800	790,000

Celkom

6 750.950

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

Zásobovanie pitnou vodou regiónu Novohrad, obec Ozdín časť
Bystrička-budovanie vodovodu pre MRK

Názov objektu

SO-01 Rozvodné potrubie vodovodu - vetva 1

JKSO

EČO

Miesto

Ozdín časť Bystrička

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

obec Ozdín

Projektant

Ing.P.Molnár

Zhotoviteľ

JM-AGRO STAVBY,s.r.o., Lovinobaňa 545

Spracoval

Rozpočet číslo

Dňa

06.10.2022

CPV

CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady	
1 HSV	88 812,51	8 Práca nadčas	0,00	13 GZS	0,00
2		9 Bez pevnej podl.	0,00	14 Projektové práce	0,00
3 PSV	13,40	10 Kultúrna pamiatka	0,00	15 Sťažené podmienky	0,00
4		11	0,00	16 Vplyv prostredia	0,00
5 "M"				17 Iné VRN	0,00
6				18 VRN z rozpočtu	2 754,30
7 ZRN (r. 1-6)	88 825,91	12 DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)	2 754,30
20 HZS	0,00	21 Kompl. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady	0,00
Projektant				D Celkové náklady	
Dátum a podpis		Pečiatka		23 Súčet 7, 12, 19-22	91 580,21
Objednávateľ				24 DPH 20,00 % z 109 896,25	18 316,04
Dátum a podpis		Pečiatka		25 Cena s DPH (r. 23-24)	109 896,25
Zhotoviteľ				E Prípochty a odpočty	
Dátum a podpis		Pečiatka		26 Dodávky zadávateľa	0,00
				27 Kľzavá doložka	0,00
				28 Zvýhodnenie + -	0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zásobovanie pitnou vodou regiónu Novohrad, obec Ozdín časť Bystrička-budovanie vodovodu pre MRK
Objekt: SO-01 Rozvodné potrubie vodovodu - vetva 1

Objednávateľ: obec Ozdín

Zhotoviteľ: JM-AGRO STAVBY,s.r.o.,

Miesto: Ozdín časť Bystrička

Dátum: 06.10.2022

Kód	Popis	Cena celkom
-----	-------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV

88 812,510

1	Zemné práce	41 766,708
3	Zvislé a kompletne konštrukcie	32,129
4	Vodorovné konštrukcie	789,318
5	Komunikácie	585,960
8	Rúrové vedenie	39 582,552
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	244,210
99	Presun hmôt HSV	5 811,633

PSV Práce a dodávky PSV

13,400

711	Izolácie proti vode a vlhkosti	13,400
-----	--------------------------------	--------

VRN Vedľajšie rozpočtové náklady

2 754,300

Celkom

91 580,210

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Zásobovanie pitnou vodou regiónu Novohrad, obec Ozdín časť Bystrička-budovanie vodovodu pre MRK
 Objekt: SO-01 Rozvodné potrubie vodovodu - vetva 1

Objednávateľ: obec Ozdín

Zhotoviteľ: JM-AGRO STAVBY,s.r.o.,

Miesto: Ozdín časť Bystrička

Spracoval: Ing. P. Molnár

Dátum: 06.10.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
----	-------------	-------	----	-----------------	-------------------------	----------------------

HSV

Práce a dodávky HSV

88 812,510

1

Zemné práce

41 766,708

100	113107243.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m2	12,000	2,300	27,600
130	115101200.S	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu do 100 l	hod	144,000	3,920	564,480
123	119001411.S	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200	m	164,000	15,910	2 609,240
124	119001422.S	Dočasné zaistenie káblov a káblových tratí do 6 káblov	m	36,000	11,830	425,880
125	119001801.S	Ochranné zábradlie okolo výkopu, drevené výšky 1,10 m dvojtyčové	m	76,000	5,870	446,120
94	121101111.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	97,000	1,040	100,880
116	120001101.S	Príplatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín	m3	44,000	15,000	660,000
102	130201001.S	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	52,500	39,160	2 055,900
104	132201202.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	747,360	10,170	7 600,651
519*0,9*1,60				747,360		

105	132201209.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	74,736	0,920	68,757
106	141721116.S	Riadené horizont. vŕtanie v hornine tr.1-4 pre pretlač. PE rúr, hĺbky do 6m, vonk. priem. cez 160 do 225mm	m	59,000	84,960	5 012,640
107	151101101.S	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	1 780,000	4,040	7 191,200
108	151101111.S	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m2	1 780,000	2,250	4 005,000
131	162301121.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m3	747,360	1,470	1 098,619
110	167101102.S	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	747,360	1,880	1 405,037
126	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	13,500	0,670	9,045
114	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	13,500	3,500	47,250
115	583410004300.S	Štrkodrva frakcia 0-32 mm	t	24,300	15,900	386,370
113	174101002.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	593,730	3,170	1 882,124
112	175101202.S	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	116,775	31,080	3 629,367
519*0,9*0,25				116,775		

97	180402111.S	Založenie trávniku parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	485,000	0,730	354,050
98	005720001400.S	Ošivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	14,987	5,930	88,873
485 * 0,0309				14,987		

95	181301103.S	Rozprestretie ornice v rovine , plocha do 500 m2, hr.do 200 mm	m2	485,000	3,375	1 636,875
96	182001111.S	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	485,000	0,950	460,750

3

Zvislé a kompletné konštrukcie

32,129

30	330311611.S	Betón stĺpov a pilierov hranatých prostý tr. C 12/15	m3	0,045	84,920	3,821
0,15*0,15*1*2				0,045		0,000
31	331351101.S	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, zhotovenie-dielce	m2	1,200	20,420	24,504
8*0,15*1				1,200		0,000

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Zásobovanie pitnou vodou regiónu Novohrad, obec Ozdín časť Bystrička-budovanie vodovodu pre MRK
 Objekt: SO-01 Rozvodné potrubie vodovodu - vetva 1

Objednávateľ: obec Ozdín

Zhotoviteľ: JM-AGRO STAVBY,s.r.o.,

Miesto: Ozdín časť Bystrička

Spracoval: Ing. P. Molnár

Dátum: 06.10.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
32	331351102.S	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, odstránenie dielce	m2	1,200	3,170	3,804
4 Vodorovné konštrukcie						789,318
111	451595111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z prehodeného výkopku	m3	23,355	24,655	575,818
		519*0,9*0,05		23,355		
128	452111111	Osadenie bet.dielca, podvalu pod potrubie v otvorenom výkope, prierez. plochy do 25 000 mm2	ks	50,000	2,370	118,500
129	592270000500.S	Tvárnica priekopová a melioračná, doska obkladová betónová TBM 8-25, rozmer 500x250x60 mm	ks	50,000	1,900	95,000
5 Komunikácie						585,960
101	566902152.S	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy do 15 m2 asfaltovým betónom ACP, po zhutnení hr. 150 mm	m2	12,000	48,830	585,960
8 Rúrové vedenie						39 582,552
1	734190825.S	Demontáž príruby rozpojenie prírubového spoja nad 250 do DN 300	ks	1,000	7,650	7,650
7	852241192	Príplatok za práce v štôlni na montáž potrubia z rúr liatinových tlakových prírubových v otvorenom výkope DN od 80 do 250	ks	3,000	6,458	19,374
3	852261121	Montáž potrubia z rúr liatinových prírubových tlakových v otvorenom výkope, kanáli, šachte DN 100	ks	3,000	31,902	95,706
4	850010030016	Tvarovka prírubová TP liatinová FF kus, DN 100/300, PN 16 s epoxidovou ochrannou vrstvou, na vodu, č. 850010030016	ks	1,000	64,775	64,775
5	850010025016	Tvarovka prírubová TP liatinová FF kus, DN 100/250, PN 16 s epoxidovou ochrannou vrstvou, na vodu, č. 850010025016	ks	1,000	65,000	65,000
6	850010000016	Tvarovka prírubová TP liatinová FF kus, DN 100/1000, PN 16 s epoxidovou ochrannou vrstvou, na vodu, č. 850010000016	ks	1,000	147,767	147,767
27	857241192	Príplatok k cene za práce v štôlni, v uzavretom kanáli alebo v objektoch na montáž liatinových tvaroviek jednoosových hrdlových DN od 80 do 250	ks	1,000	4,617	4,617
25	857261121	Montáž liatinovej tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr hrdlových s integrovaným tesnením DN 100	ks	1,000	18,725	18,725
26	7932	Waga MultiJoint® 7932, koleno 90 stupň. istením DN100 /104-134mm/ Hawle	ks	1,000	105,921	105,921
13	857242192	Príplatok k cene za práce v štôlni, v uzavretom kanáli alebo v objektoch na montáž liatinových tvaroviek jednoosových prírubových DN od 80 do 250	ks	4,000	2,450	9,800
8	857262121	Montáž liatinovej tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr prírubových DN 100	ks	4,000	23,958	95,832
9	853010000016	Tvarovka liatinová Q-kus oblúk 90°, DN 100, PN 16 s epoxidovou ochrannou vrstvou, na vodu, č. 853010000016	ks	1,000	54,167	54,167
10	9911.1	Filter DN 100, voda a kanál	ks	1,000	250,733	250,733
11	9810	Montážna vložka - medzikus DN 100, PN 16 epoxidová farba, skrutky pozinkované, na vodu, č. 981010000016	ks	1,000	252,500	252,500
12	9831.6	Klapka spätná DN 100, voda a kanál	ks	1,000	242,808	242,808
54	857262121	Montáž liatinovej tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr prírubových DN 100	ks	9,000	21,275	191,475
55	850010030016	Tvarovka prírubová TP liatinová FF kus, DN 100/300, PN 16 s epoxidovou ochrannou vrstvou, na vodu, č. 850010030016	ks	3,000	63,641	190,923
56	855010008016	Tvarovka liatinová redukčná FFR, DN 100/80, PN 16 s epoxidovou ochrannou vrstvou, na vodu, č. 855010008016	ks	1,000	60,833	60,833

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Zásobovanie pitnou vodou regiónu Novohrad, obec Ozdín časť Bystrička-budovanie vodovodu pre MRK
 Objekt: SO-01 Rozvodné potrubie vodovodu - vetva 1

Objednávateľ: obec Ozdín

Zhotoviteľ: JM-AGRO STAVBY,s.r.o.,

Miesto: Ozdín časť Bystrička

Spracoval: Ing. P. Molnár

Dátum: 06.10.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
57	552520088400	Koleno liatinové prírubové s pátkou DN 100	ks	4,000	80,833	323,332
58	552520088300	Koleno liatinové prírubové s pátkou DN 80	ks	1,000	61,667	61,667
16	857372192	Príplatok k cene za práce v štólni, v uzavretom kanáli alebo v objektoch na montáž liatinových tvaroviek jednoosových prírubových DN od 300 do 600	ks	1,000	5,925	5,925
14	857372121	Montáž liatinovej tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr prírubových DN 300	ks	1,000	72,358	72,358
15	0801.17	XR redukčná príruha. typ A DN 300/100 12/8, voda a kanál	ks	1,000	339,680	339,680
33	871271230	Montáž vodovodného RC potrubia z PE 100 RC SDR17 zváraného elektrotvarovkami D 110mm	m	570,000	0,567	323,190
34	VP413093W	SafeTech RC Voda rúra SDR17 110 x 6,6 x 100 m	m	570,000	14,325	8 165,250
72	871351078	Montáž vodovodného potrubia PE 100 SDR17/PN10 /chráničky/ D 200x11,9 mm	m	51,000	1,250	63,750
73	286130032000	Rúra HDPE na vodu PE100 PN10 SDR17 200x11,9x12 m, WAVIN	m	51,000	38,525	1 964,775
48	877261122	Montáž navŕtavacej sedlovej elektrotvarovky pre vodovodné potrubia z PE 100 D 110 mm	ks	26,000	8,950	232,700
49	FF488541W	PET Navŕtavací T-kus otočný 360° s ventilom PN16 D110-32	ks	25,000	134,350	3 358,750
50	FF488385W	PET Navŕtavací T-kus otočný 360° s ventilom PN16 D110-63	ks	1,000	143,242	143,242
51	FF050522N	PET Zemná súprava teleskopická ventil s fixovaním 1,30-1,90 M	ks	26,000	44,108	1 146,808
35	877271068	Montáž elektrotvarovky pre vodovodné potrubia z PE 100 D 110 mm	ks	34,000	6,560	223,040
36	286530227700	Elektrospojka PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11, D 110 mm, WAVIN	ks	26,000	10,850	282,100
37	286530232500	Elektrokoleno 45° PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11, D 110 mm, WAVIN	ks	2,000	34,700	69,400
38	286530234000	Elektrokoleno 90° PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11, D 110 mm, WAVIN	ks	3,000	34,875	104,625
39	286530185000	Koleno 30° elektrotvarovkové W 30° PE 100 SDR 11 D 110 mm, FRIALEN	ks	3,000	45,658	136,974
46	FFD91014W	PET Oblúk 11° PE100 RC SDR11 L D110	ks	7,000	54,500	381,500
47	FFD81014W	PET Oblúk 22° PE100 RC SDR11 L D110	ks	3,000	54,425	163,275
40	FF485528W	PET Lemový nákrúžok PE100 SDR11 L D110	ks	11,000	5,592	61,512
41	FF700214W	PET Príruha PP/Ocel, PN16 / prípoj.rozmer PN10 D110DN100	ks	11,000	14,583	160,413
42	FF440714W	PET Čelné tesnenie s oceľovou výstužou, PN16 D110	ks	11,000	5,825	64,075
52	877271068	Montáž elektrotvarovky pre vodovodné potrubia z PE 100 D 110 mm	ks	4,000	6,133	24,532
53	286530235500	Elektro T-kus, rovnoramenný PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11, D 110 mm, WAVIN	ks	4,000	34,683	138,732
20	891181295	Montáž vodovodných armatúr na potrubie posúvačov - príplatok k cene za montáž v objektoch DN od 40 do 1200	ks	2,000	1,858	3,716
63	891243321	Montáž vodovodného ventilu mechan. a plavákového prírubového na vonkajších radoch DN 80	ks	1,000	12,917	12,917
64	9822.7	Zavzdušňovacia a odvzdušňovacia súprava DN 80/1555, voda a kanál	ks	1,000	590,000	590,000
65	891247111	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, hydrant podzemný (bez osadenia poklopov) DN 80-100	ks	2,000	9,734	19,468
66	449160001200	Podzemný hydrant DUO DN 100 s dvojitém uzatváraním, krytie potrubia 1,5 m, PN 16, materiál: liatina, na vodu, HAWLE	ks	2,000	608,933	1 217,866
59	891261111	Montáž posúvača s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 100	ks	8,000	27,917	223,336
60	4700E2	Posúvač DN 100 mm - s prírubami dlhý typ E2 PN 16, voda a kanál	ks	5,000	270,000	1 350,000

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Zásobovanie pitnou vodou regiónu Novohrad, obec Ozdín časť Bystrička-budovanie vodovodu pre MRK
 Objekt: SO-01 Rozvodné potrubie vodovodu - vetva 1

Objednávateľ: obec Ozdín

Zhotoviteľ: JM-AGRO STAVBY,s.r.o.,

Miesto: Ozdín časť Bystrička

Spracoval: Ing. P. Molnár

Dátum: 06.10.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
61	4460E2.2	Posúvač DN100 DN 100/3 s vertikálnym pripojením Combi III, voda a kanál	ks	3,000	931,000	2 793,000
62	9500E2.2	Zemná súprava teleskopická E2 RD=1.30-1.80 m DN 50-100, voda a kanál	ks	14,000	29,258	409,612
17	891261221	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, posúvač v šachte s ručným kolieskom DN 100	ks	2,000	20,167	40,334
18	4000E2100	Posúvač DN 100 mm krátky - s prírubami typ E2, voda a kanál	ks	2,000	237,750	475,500
19	780010000000	Ručné koliesko DN 100 z liatiny pre armatúry domovej prípojky, uzatváracie uzávery a armatúry Combi, č. 780010000000	ks	2,000	14,100	28,200
44	3390.23	Tesnenie s oceľovou výstužou DN 300/PN 16, voda a kanál	ks	1,000	19,400	19,400
45	3390.16	Tesnenie s oceľovou výstužou DN 100/PN 10-16, voda a kanál	ks	11,000	5,692	62,612
67	891267211	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, hydrant nadzemný DN 100	ks	2,000	25,325	50,650
68	449160004900	Nadzemný hydrant DUO objazdový DN 100, krytie potrubia 1,5 m, 2B/A, na vodu, HAWLE	ks	2,000	1 387,080	2 774,160
21	891269111	Montáž navrtávacieho pásu s ventilom Jt 1 MPa na potr. z rúr liat., oceľ., plast., DN 100	ks	1,000	47,683	47,683
22	551180011500	Navrtávací pás univerzálny s závitovým výstupom DN 100 - 1" na vodu, z tvárnej liatiny, strmeň nerez, HAWLE	ks	1,000	53,042	53,042
23	422210017000	Posúvač pre domové prípojky 1", z liatiny, PN 16 na vodu, HAWLE	ks	1,000	67,417	67,417
Šupátko domové prípojky na oboch stranách s vnútorným závitom.						
24	551180014700	Ručné koliesko zo šedej liatiny 3/4"-2" pre armatúry domovej prípojky, uzatváracie uzávery a armatúry Combi, HAWLE	ks	1,000	5,418	5,418
134	892233111	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 40 do 70	m	570,000	3,000	1 710,000
132	892271111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN 100 alebo 125	m	570,000	0,550	313,500
133	892372111	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300 mm	ks	4,000	194,600	778,400
83	899401111	Osadenie poklopu liatinového ventilového	ks	26,000	14,250	370,500
84	1650	Poklop uličný "tuhý" - ťažký pre domové prípojky, voda a kanál	ks	26,000	19,500	507,000
85	3481.1	Podkladová doska pre posúvače, voda a kanál	ks	26,000	5,000	130,000
79	899401112	Osadenie poklopu liatinového posúvačového	ks	8,000	20,200	161,600
80	1750	Poklop uličný "tuhý" pre posúvače, voda a kanál	ks	5,000	25,700	128,500
81	3481.1	Podkladová doska pre posúvače, voda a kanál	ks	5,000	5,800	29,000
82	4550100200	Poklop uličný "tuhý" Combi III/IV DN 100-200++, voda a kanál	ks	3,000	340,330	1 020,990
74	899401113	Osadenie poklopu liatinového hydrantového	ks	3,000	40,000	120,000
77	1790	Poklop uličný "tuhý" pre za- a odvd. súpravu, voda a kanál	ks	1,000	258,000	258,000
78	1950	Poklop uličný "tuhý" hydrantový, voda a kanál	ks	2,000	277,500	555,000
76	3482	Doska podkladová z recyklovaného plastu 530x420 mm pre uličné poklopy podľa: DIN 4055 (pre podzemné hydranty), č. 348200000000	ks	3,000	1,875	5,625
86	899623141	Obetónovanie potrubia alebo muriva stôk betónom prostým tr. C 12/15 v otvorenom výkope	m3	1,250	86,750	108,438
87	899643111	Debnenie pre obetónovanie potrubia v otvorenom výkope	m2	3,600	14,000	50,400
90	899713111	Orientačná tabuľka na vodovodných a kanalizačných radoch na stĺpiku oceľovom alebo betónovom	ks	9,000	7,040	63,360
91	VK844250	Hydrantový stĺpik výroba MIVA, na označovanie porohy, miesta a smeru trasy vodovodu	ks	2,000	51,660	103,320
						0,000

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Zásobovanie pitnou vodou regiónu Novohrad, obec Ozdín časť Bystrička-budovanie vodovodu pre MRK
Objekt: SO-01 Rozvodné potrubie vodovodu - vetva 1

Objednávateľ: obec Ozdín

Zhotoviteľ: JM-AGRO STAVBY,s.r.o.,

Miesto: Ozdín časť Bystrička

Spracoval: Ing. P. Molnár

Dátum: 06.10.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
92	VK14076	Betónová päťka (s otvorom priemer 70mm) rozmer 290x340mm, MIVA dodávateľ MIVA; na označovanie polohy, miesta a smeru trasy vodovodu	ks	9,000	58,333	524,997
						0,000
93	VK14075	Vodárenský orientačný stĺpik - oceľový z PE s ochranou a fóliou bez betónovej päťky rozmery priemer x výška 42x2250mm, MIVA výroba MIVA; na označovanie polohy, miesta a smeru trasy vodovodu	ks	7,000	52,500	367,500
						0,000
88	899721121	Signalizačný vodič na potrubí PVC DN do 150 mm	m	600,000	1,540	924,000
89	899721131	Označenie vodovodného potrubia bielou výstražnou fóliou	m	600,000	0,658	394,800
69	899912131	Montáž klznej objímky RACI montovaná na potrubie DN 50-100	ks	64,000	0,890	56,960
70	286710000500	Objímka klzna dištančná "RACI" B 36, HDPE, typ B, výška 30 mm, GAWAPLAST	kpl	64,000	2,050	131,200
71	921020	Tesniaca manžeta "DU-S" rozmer 112x228mm vhodná pre rúru/chráničku 110/225mm, MIVA dodávateľ: MIVA	ks	12,000	52,910	634,920

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

244,210

99	919735113.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	24,000	5,690	136,560
122	938909311.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt. 570,000*3	m2	1 710,000	0,030	51,300
				1 710,000		
2	971046018.S	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 200 mm do stien - betónových, obkladov -0,00069t	cm	35,000	1,610	56,350

99 Presun hmôt HSV

5 811,633

127	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	189,842	30,613	5 811,633
-----	-----------	--	---	---------	--------	-----------

PSV Práce a dodávky PSV

13,400

711 Izolácie proti vode a vlhkosti

13,400

28	711767278.S	Zhotovenie detailov, oprac.rúr.prestupov na voľnú prírubu dotes.tmelom do 200 mm	ks	1,000	13,400	13,400
29	106835	Pružný tesniaci profil LINK-SEAL LS-X DN200/100 šírka: 39 mm; výška: 61.35 mm; hĺbka: 28.5 mm	kus	1,000	163,000	

1,6666666666667 * 0,6

1,000

VRN Vedľajšie rozpočtové náklady

2 754,300

118	000300013.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	eur	570,000	0,830	473,100
117	000300016.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie výtčovacej siete, výtčenie staveniska, staveb. objektu	eur	750,000	0,830	622,500
120	000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	eur	570,000	0,830	473,100
121	000600024.S	Zariadenie staveniska - prevádzkové dopravné značenie po stavenisku	eur	570,000	2,080	1 185,600

Celkom

91 580,210